
Proposta N. 2256

DETERMINA
N. 1917 DEL 10/09/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Bertilla

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ:  SERVZI 
EDUCATIVI E DI PSICOLOGIA TERRITORIALE PER MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI VICENZA,PERIODO 01.01.2024 -31.12..2026 (CIG A004DB0CE8) - MODIFICA DEL 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO.



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 2256 

DETERMINA N. 1917 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ:  SERVZI 
EDUCATIVI E DI PSICOLOGIA TERRITORIALE PER MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI VICENZA,PERIODO 01.01.2024 -31.12..2026 (CIG A004DB0CE8) - MODIFICA DEL 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
- con determina n. 2664 del 20.11.2023, a seguito di procedura di gara aperta, sono stati aggiudicati alla 
cooperativa sociale di Solidarietà Promozione Lavoro (P.IVA 01843260231), con sede legale a San 
Bonifacio (VR), l’appalto dei servizi educativi e di psicologia territoriale per minori in carico ai servizi 
sociali del Comune di Vicenza per il periodo 01.12.2023 – 30.11.2026 al prezzo offerto di € 1.021.262,76, 
IVA esclusa;
- con successiva determina n. 2734 del 28.11.2023 è stato disposto l’avvio dell’affidamento triennale dei 
servizi di cui sopra a decorrere dal 01.01.2024 con scadenza, quindi, al 31.12.2026;

Considerato che:
- con la determina a contrarre, n. 1761 del 20.07.2023, era stata individuato quale RUP la dott.ssa Maria 
Francesca Caltabiano e che la stessa è cessata dal servizio per collocamento a riposo a decorrere dal 
01.08.2024;

Visto che, per quanto sopra, risulta necessario, procedere all’individuazione di un nuovo RUP in sostituzione 
del cessato;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 30 del 20/02/2019 e s.m.i, che attribuisce ai Direttori dei Servizi il compito della nomina 
dei responsabili unici dei procedimenti;

Ritenuto:
- di individuare quale RUP, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 36/2023,  la dott.ssa Francesca Zamperetti, 
assistente sociale con incarico di EQ del servizio “Servizi sociali territoriali” del Settore Servizi Sociali, 
Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità”, dando atto che la stessa è in possesso di competenze 
professionali ed esperienze adeguate;

Dato atto che:
sono state acquisite, agli atti dell'ufficio, le dichiarazioni da parte del RUP, dott.ssa Francesca Zamperetti, 
che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e situazioni che 
comportano l'obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 2256 

DETERMINA N. 1917 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ:  SERVZI 
EDUCATIVI E DI PSICOLOGIA TERRITORIALE PER MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI VICENZA,PERIODO 01.01.2024 -31.12..2026 (CIG A004DB0CE8) - MODIFICA DEL 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 2.729.893,88 con assegnazione  al 
Comune di un contributo da parte del Ministero dell’Interno come risulta dal decreto n. 29306 del 
01.07.2024.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;

2. di modificare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico dell’appalto dei “ 
servizi educativi e di psicologia territoriale per minori in carico ai servizi sociali del Comune di 



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 2256 

DETERMINA N. 1917 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ:  SERVZI 
EDUCATIVI E DI PSICOLOGIA TERRITORIALE PER MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI VICENZA,PERIODO 01.01.2024 -31.12..2026 (CIG A004DB0CE8) - MODIFICA DEL 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vicenza, per il periodo 01.01.2024-31.12.2026” (CIG A004DB0CE8) dalla Dott.ssa Maria 
Francesca CALTABIANO alla Dott.ssa Francesca ZAMPERETTI, assistente sociale con incarico di  
E.Q. del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità, dando atto di aver 
proceduto alla verifica dei requisiti di professionalità richiesti per legge e che è stata resa e 
protocollata la dichiarazione del RUP di insussistenza di conflitto di interesse;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento a tutti gli interessati alla modifica, per gli 
adempimenti conseguenti;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico 
del bilancio del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 2256 

DETERMINA N. 1917 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ:  SERVZI 
EDUCATIVI E DI PSICOLOGIA TERRITORIALE PER MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI VICENZA,PERIODO 01.01.2024 -31.12..2026 (CIG A004DB0CE8) - MODIFICA DEL 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


